[image: Герб_Варна]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2025 года 	№ 14

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Толстинского сельского поселения бюджету Варненского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в приложение № 1 Методики расчета объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Толстинского сельского поселения бюджету Варненского муниципального района, утверждённую Решением Совета депутатов Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области от 08.12.2022г. № 26 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Толстинского сельского поселения бюджету Варненского муниципального района»:
- Дополнить пунктом 9. Методика определения размера затрат на осуществление передаваемых части полномочий муниципальному району на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Расчёт межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее МБТ) осуществляется в рублях с округлением до целых чисел.
Расчёт МБТ рассчитывается по формуле:

Vi= Ni,

где:

Vi – объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий, предоставленных бюджету Варненского муниципального район из бюджета Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района;

Ni – объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления органами местного самоуправления Варненского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Толстинского сельского поселения, определенных исходя из планируемого объема финансовых затрат (или фонд оплаты труда с начислениями, или содержание имущества, или коммунальные услуги) на осуществление переданных полномочий, установленных расчетным путем, согласно действующего законодательства.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Канайкина П.И.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее Решение обнародовать на Информационном стенде и официальном сайте Администрации Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения				П. И. Канайкин

Председатель Совета депутатов				А. С. Бектурганов

image1.png